令和６年５月２日

下久堅小学校 保護者 様

飯田市立下久堅小学校長 椚谷 博

今年度のスクールカウンセラーの来校日について（お知らせ）

 穀雨の候 日頃より、本校の諸活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、今年度の予定が下記の通り決定されました。ご希望される場合に

は、学校へお申し込みください。

記

１ 本校のスクールカウンセラー

堀内 澄惠 先生

２ スクールカウンセリングの目的

   すべての児童が安心して学校生活を送り、学習に取り組むことができるよう、児童の不安や

悩みを早期に発見し、適切かつ迅速に対応する。

３ スクールカウンセリングの内容

   学習、人間関係、学校生活、家庭、進路、健康、発達 など、児童に関係すること

４ カウンセリングの予定日と時間  ※○が、カウンセリングを受けることができる時間です。

来校予定日 9:30~12:30 13:30~17:30 来校予定日 9:30~12:30 13:30~17:30

５月 20日(月) ○  11月６日(水) ○

６月 12日(水) ○  12月４日(水)  ○

７月 10日(水) ○  １月 22日(水)  ○

８月 21日(水) ○  ２月 12日(水) ○

９月 18日(水) ○  ３月 12日(水)  ○

10月 16日(水) ○

５ 申し込みの方法

 ・各予定日の 1週間前までに、教頭にお申し込みください。

 ・緊急にカウンセリングが必要なときには、教頭までご相談ください。

連絡先：下久堅小学校

担当：北澤 優子（教頭）

電話：0265-29-8003

FAX : 0265-29-8124